

Allegato 2: Computo metrico estimativo variante opere strutturali

COMUNE DI CASALGRANDE
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

CASA PROTETTA
CASALGRANDE ALTO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

STRUTTURE PORTANTI

Pr.	Codice EPU	Descrizione	n°	Dimensioni			u.m.	quantità	prezzo unit. €	importo lavori €
				lunghezza	larghezza	altezza				
		B) FONDAZIONI								
7a	NP1	Formazione di rilevato in ghiaia compattata per sottofondazione								
		area 1 (h= 50)	1	300,000	1,000	0,500		150,000		
		area 2 (h=150)	1	640,000	1,000	1,500		960,000		
		area 3 (h=200)	1	860,000	1,000	2,000		1720,000		
		varie	1	170,000	1,000	1,000		170,000		
							mc	3000,000	29,78	89 340,00
8		Calcestruzzo Rck=25 N/mm ² per magrone e fondazioni c/terra								
		area complessiva	1	1500,000	1,000	0,300		450,000		
		corpo A cordolo	2	0,500	14,430	0,200		2,886		
		cordolo	1	0,500	19,750	0,200		1,975		
		cordolo	1	0,500	15,760	0,200		1,576		
		corpo B cordolo	2	0,500	14,140	0,200		2,828		
		fond. tettoie	1	0,900	13,400	0,400		4,824		
			1	0,900	5,000	0,400		1,800		
			1	0,900	11,000	0,400		3,960		
			2	0,900	2,300	0,400		1,656		
			2	0,900	2,500	0,400		1,800		
			1	0,900	7,920	0,400		2,851		
			2	0,900	1,250	0,400		0,900		
		varie	1	22,944	1,000	1,000		22,944		
							mc	500,000	99,60	49 800,00
9		Calcestruzzo Rck=25 N/mm ² per fondazioni								
		suola fond. trave T0.01(A)	1	1,500	34,150	0,400		20,490		
		trave T0.02	1	1,500	6,900	0,400		4,140		
		trave T0.03	1	1,500	21,800	0,400		13,080		
		trave T0.05	1	1,500	6,900	0,400		4,140		
		trave T0.06	1	1,500	21,800	0,400		13,080		
		trave T0.08	1	1,500	6,900	0,400		4,140		
		trave T0.10	1	1,500	18,220	0,400		10,932		
		trave T0.11	1	1,500	17,430	0,400		10,458		
		VS2-VA2	1	3,500	17,430	0,400		24,402		
			1	0,800	11,580	0,400		3,706		
		trave T0.16	1	1,500	17,430	0,400		10,458		
		trave T0.17	1	1,500	27,110	0,400		16,266		
		trave T0.18	1	1,630	7,080	0,400		4,616		
		trave T0.19	1	1,630	4,460	0,400		2,908		
		trave T0.20	1	1,500	27,110	0,400		16,266		
		trave T0.22	1	1,500	16,800	0,400		10,080		
		trave T0.24	1	1,500	10,310	0,400		6,186		
		trave T0.26	1	1,500	26,410	0,400		15,846		
		VS1-VA1	1	5,450	16,260	0,400		35,447		
		trave T0.29	1	1,000	11,760	0,400		4,704		

Allegato 2: Computo metrico estimativo variante opere strutturali

Pr.	Codice EPU	Descrizione	n°	Dimensioni			u.m.	quantità	prezzo unit. €	importo lavori €
				lunghezza	larghezza	altezza				
		trave T0.30	1	1,500	5,230	0,400		3,138		
		trave T0.31(B)	1	1,500	10,230	0,400		6,138		
		trave T0.33	1	1,500	8,700	0,400		5,220		
		trave T0.35	1	1,500	23,230	0,400		13,938		
		trave T0.37	1	1,500	23,230	0,400		13,938		
		trave T0.39	1	1,500	23,230	0,400		13,938		
		trave T0.38	1	1,900	10,200	0,400		7,752		
		trave T0.40	1	1,000	11,140	0,400		4,456		
		VS3	1	4,300	9,330	0,400		16,048		
		trave T0.42	1	1,500	2,160	0,400		1,296		
		trave T0.43	1	1,700	7,810	0,400		5,311		
		trave T0.44	1	1,700	7,810	0,400		5,311		
		nervatura fond. trave T0.01(A)	1	0,500	33,650	1,100		18,508		
		trave T0.02	1	0,500	7,300	1,100		4,015		
		trave T0.03	1	0,500	21,750	1,100		11,963		
		trave T0.04	1	0,400	3,800	1,100		1,672		
		trave T0.05	1	0,500	7,300	1,100		4,015		
		trave T0.06	1	0,500	21,750	1,100		11,963		
		trave T0.07	1	0,400	3,800	1,100		1,672		
		trave T0.08	1	0,500	7,300	1,100		4,015		
		trave T0.09	1	0,400	3,800	1,100		1,672		
		trave T0.10	1	0,500	17,720	1,100		9,746		
		trave T0.11	1	0,500	16,430	1,100		9,037		
		trave T0.12	1	0,400	16,430	1,100		7,229		
		trave T0.13	1	0,400	6,500	1,100		2,860		
		trave T0.14	1	0,400	10,580	1,100		4,655		
		trave T0.15	1	0,500	1,630	1,100		0,897		
		trave T0.16	1	0,500	16,430	1,100		9,037		
		trave T0.17	1	0,500	34,610	1,100		19,036		
		trave T0.18	1	0,500	9,080	1,100		4,994		
		trave T0.19	1	0,500	3,960	1,100		2,178		
		trave T0.20	1	0,500	34,610	1,100		19,036		
		trave T0.21	1	0,400	2,600	1,100		1,144		
		trave T0.22	1	0,500	20,750	1,100		11,413		
		trave T0.23	1	0,400	2,200	1,100		0,968		
		trave T0.24	1	0,500	11,260	1,100		6,193		
		trave T0.25	1	0,400	1,800	1,100		0,792		
		trave T0.26	1	0,500	34,110	1,100		18,761		
		trave T0.27	1	0,400	17,260	1,100		7,594		
		trave T0.28	1	0,400	17,260	1,100		7,594		
		trave T0.29	1	0,500	15,760	1,100		8,668		
		cordolo	2	0,300	14,430	0,700		6,061		
		cordolo	1	0,300	19,750	0,700		4,148		
		cordolo	1	0,300	15,760	0,700		3,310		
		trave T0.31(B)	1	0,500	10,730	1,100		5,902		
		trave T0.32	1	0,500	2,300	1,100		1,265		
		trave T0.33	1	0,500	8,700	1,100		4,785		
		trave T0.34	1	0,500	1,400	1,100		0,770		
		trave T0.35	1	0,500	22,730	1,100		12,502		
		trave T0.36	1	0,500	2,300	1,100		1,265		
		trave T0.37	1	0,500	22,730	1,100		12,502		
		trave T0.38	1	0,500	9,200	1,100		5,060		
		trave T0.39	1	0,500	22,730	1,100		12,502		
		trave T0.40	1	0,400	14,140	1,100		6,222		

Allegato 2: Computo metrico estimativo variante opere strutturali

Pr.	Codice EPU	Descrizione	n°	Dimensioni			u.m.	quantità	prezzo unit. €	importo lavori €
				lunghezza	larghezza	altezza				
		trave T0.41	1	0,500	10,330	1,100		5,682		
		trave T0.42	1	0,500	14,890	1,100		8,190		
		trave T0.43	1	0,500	12,200	1,100		6,710		
		trave T0.44	1	0,500	12,200	1,100		6,710		
		cordolo	2	0,300	14,140	0,700		5,939		
		fond. tettoie	1	0,700	13,400	0,400		3,752		
			1	0,700	5,000	0,400		1,400		
			1	0,700	11,000	0,400		3,080		
			2	0,700	2,300	0,400		1,288		
			2	0,700	2,500	0,400		1,400		
			1	0,700	7,920	0,400		2,218		
			2	0,700	1,250	0,400		0,700		
		rialzo non strutturale	1	0,500	187,000	0,250		23,375		
		varie	1	14,116	1,000	1,000		14,116		
							mc	700,000	122,58	85 806,00
10		Cassero per travi rovescie								
		suola fond. esterno (A)	1	143,340	0,400			57,336		
		interno	1	28,940	0,400			11,576		
		interno	1	26,460	0,400			10,584		
		interno	1	30,920	0,400			12,368		
		interno	1	11,700	0,400			4,680		
		interno	1	9,220	0,400			3,688		
		interno	1	12,080	0,400			4,832		
		interno	1	8,960	0,400			3,584		
		interno	1	23,480	0,400			9,392		
		interno	1	21,900	0,400			8,760		
		interno	1	24,760	0,400			9,904		
		interno	1	21,100	0,400			8,440		
		interno	1	10,900	0,400			4,360		
		interno	1	11,680	0,400			4,672		
		interno	1	14,540	0,400			5,816		
		interno	1	14,580	0,400			5,832		
		interno	1	13,380	0,400			5,352		
		interno	1	14,160	0,400			5,664		
		interno	1	17,020	0,400			6,808		
		interno	1	17,060	0,400			6,824		
		interno	1	19,820	0,400			7,928		
		interno	1	17,740	0,400			7,096		
		interno	1	19,820	0,400			7,928		
		interno	1	13,040	0,400			5,216		
		esterno (B)	1	82,240	0,400			32,896		
		interno	1	32,180	0,400			12,872		
		interno	1	14,920	0,400			5,968		
		interno	1	24,500	0,400			9,800		
		interno	1	16,640	0,400			6,656		
		interno	1	26,580	0,400			10,632		
		interno	1	15,840	0,400			6,336		
		nervatura fond. trave T0.01(A)	2	33,650	1,100			74,030		
		trave T0.02	2	7,300	1,100			16,060		
		trave T0.03	2	21,750	1,100			47,850		
		trave T0.04	2	3,800	1,100			8,360		
		trave T0.05	2	7,300	1,100			16,060		
		trave T0.06	2	21,750	1,100			47,850		
		trave T0.07	2	3,800	1,100			8,360		

Allegato 2: Computo metrico estimativo variante opere strutturali

Pr.	Codice EPU	Descrizione	n°	Dimensioni			u.m.	quantità	prezzo unit. €	importo lavori €
				lunghezza	larghezza	altezza				
		trave T0.08	2	7,300	1,100			16,060		
		trave T0.09	2	3,800	1,100			8,360		
		trave T0.10	2	17,720	1,100			38,984		
		trave T0.11	2	16,430	1,100			36,146		
		trave T0.12	2	16,430	1,100			36,146		
		trave T0.13	2	6,500	1,100			14,300		
		trave T0.14	2	10,580	1,100			23,276		
		trave T0.15	2	1,630	1,100			3,586		
		trave T0.16	2	16,430	1,100			36,146		
		trave T0.17	2	34,610	1,100			76,142		
		trave T0.18	2	9,080	1,100			19,976		
		trave T0.19	2	3,960	1,100			8,712		
		trave T0.20	2	34,610	1,100			76,142		
		trave T0.21	2	2,600	1,100			5,720		
		trave T0.22	2	20,750	1,100			45,650		
		trave T0.23	2	2,200	1,100			4,840		
		trave T0.24	2	11,260	1,100			24,772		
		trave T0.25	2	1,800	1,100			3,960		
		trave T0.26	2	34,110	1,100			75,042		
		trave T0.27	2	17,260	1,100			37,972		
		trave T0.28	2	17,260	1,100			37,972		
		trave T0.29	2	15,760	1,100			34,672		
		cordolo	4	14,430	0,700			40,404		
		cordolo	2	19,750	0,700			27,650		
		cordolo	2	15,760	0,700			22,064		
		trave T0.31(B)	2	10,730	1,100			23,606		
		trave T0.32	2	2,300	1,100			5,060		
		trave T0.33	2	8,700	1,100			19,140		
		trave T0.34	2	1,400	1,100			3,080		
		trave T0.35	2	22,730	1,100			50,006		
		trave T0.36	2	2,300	1,100			5,060		
		trave T0.37	2	22,730	1,100			50,006		
		trave T0.38	2	9,200	1,100			20,240		
		trave T0.39	2	22,730	1,100			50,006		
		trave T0.40	2	14,140	1,100			31,108		
		trave T0.41	2	10,330	1,100			22,726		
		trave T0.42	2	14,890	1,100			32,758		
		trave T0.43	2	12,200	1,100			26,840		
		trave T0.44	2	12,200	1,100			26,840		
		cordolo	4	14,140	0,700			39,592		
		fond. tettoie	2	0,400	13,400			10,720		
			2	0,400	5,000			4,000		
			2	0,400	11,000			8,800		
			4	0,400	2,300			3,680		
			4	0,400	2,500			4,000		
			2	0,400	7,920			6,336		
			4	0,400	1,250			2,000		
		rialzo non strutturale	2	187,000	0,250			93,500		
		varie	1	33,832	1,000			33,832		
						mq	1850,000	30,65	56 702,50	
11		Acciaio B450C per c.a. lavorato								
		fondazioni	mc	700,00	kg/mc	100,00	70000,000			
						kg	70000,000	1,83	128 100,00	
							TOTALE B)	€	409 748,50	

Allegato 2: Computo metrico estimativo variante opere strutturali

Pr.	Codice EPU	Descrizione	n°	Dimensioni			u.m.	quantità	prezzo unit. €	importo lavori €
				lunghezza	larghezza	altezza				
		C) STRUTTURA PORTANTE IN ELEVAZIONE								
12		Calcestruzzo Rck=30 N/mm ² per travi								
		solaio 1°	trave T1.01(A)	1	0,450	21,950	0,290		2,864	
				1	0,100	1,610	0,290		0,047	
			trave T1.02	1	0,450	7,450	0,290		0,972	
			trave T1.03	1	0,600	7,450	0,290		1,296	
			trave T1.04	1	0,600	21,950	0,290		3,819	
			trave T1.05	1	0,600	7,450	0,290		1,296	
			trave T1.06	1	0,600	21,850	0,290		3,802	
			trave T1.07	1	0,600	7,450	0,290		1,296	
			trave T1.08	1	0,450	11,650	0,290		1,520	
			trave T1.09	1	0,300	2,000	0,290		0,174	
			trave T1.10	1	0,300	1,900	0,290		0,165	
			trave T1.11	1	0,450	16,230	0,290		2,118	
			trave T1.12	1	0,550	16,430	0,290		2,621	
			trave T1.13	1	0,450	7,740	0,290		1,010	
			trave T1.14	1	0,450	21,200	0,290		2,767	
				1	0,100	8,800	0,290		0,255	
			trave T1.15	1	0,450	10,960	0,290		1,430	
				1	0,100	0,900	0,290		0,026	
			trave T1.16	1	0,450	8,880	0,290		1,159	
			trave T1.17	1	0,450	4,010	0,290		0,523	
			trave T1.18	1	0,600	21,200	0,290		3,689	
			trave T1.19	1	0,600	10,960	0,290		1,907	
			trave T1.20	1	0,600	21,200	0,290		3,689	
			trave T1.21	1	0,600	11,760	0,290		2,046	
			trave T1.22	1	0,600	21,200	0,290		3,689	
			trave T1.23	1	0,450	11,760	0,290		1,535	
				1	0,100	0,900	0,290		0,026	
			trave T1.24	1	0,300	4,120	0,290		0,358	
			trave T1.25	1	0,300	1,900	0,290		0,165	
			trave T1.26	1	0,300	4,120	0,290		0,358	
			trave T1.27	1	0,300	1,900	0,290		0,165	
			trave T1.28	1	0,450	15,360	0,290		2,004	
			trave T1.29	1	0,300	5,470	0,290		0,476	
			trave T1.30	1	0,300	1,860	0,290		0,162	
			trave T1.31(B)	1	0,450	10,830	0,290		1,413	
			trave T1.32	1	0,450	8,750	0,290		1,142	
			trave T1.33	1	0,600	10,830	0,290		1,884	
			trave T1.34	1	0,600	13,830	0,290		2,406	
			trave T1.35	1	0,450	9,200	0,290		1,201	
			trave T1.36	1	0,450	22,500	0,290		2,936	
				1	0,100	8,600	0,290		0,249	
			trave T1.37	1	0,450	13,840	0,290		1,806	
			trave T1.38	1	0,450	7,740	0,290		1,010	
			trave T1.39	1	0,450	11,700	0,290		1,527	
			trave T1.40	1	0,450	13,150	0,290		1,716	
		solaio 2°	trave T2.01(A)	1	0,450	21,950	0,290		2,864	
				1	0,100	1,610	0,290		0,047	
			trave T2.02	1	0,450	7,450	0,290		0,972	
			trave T2.03	1	0,600	7,450	0,290		1,296	
			trave T2.04	1	0,600	21,950	0,290		3,819	
			trave T2.05	1	0,600	7,450	0,290		1,296	
			trave T2.06	1	0,600	21,850	0,290		3,802	

Allegato 2: Computo metrico estimativo variante opere strutturali

Pr.	Codice EPU	Descrizione	n°	Dimensioni			u.m.	quantità	prezzo unit. €	importo lavori €
				lunghezza	larghezza	altezza				
		trave T2.07	1	0,600	7,450	0,290		1,296		
		trave T2.08	1	0,450	11,650	0,290		1,520		
		trave T2.09	1	0,300	2,000	0,290		0,174		
		trave T2.10	1	0,300	1,900	0,290		0,165		
		trave T2.11	1	0,450	16,230	0,290		2,118		
		trave T2.12	1	0,550	16,430	0,290		2,621		
		trave T2.13	1	0,450	7,740	0,290		1,010		
		trave T2.14	1	0,450	21,200	0,290		2,767		
			1	0,100	8,800	0,290		0,255		
		trave T2.15	1	0,450	10,960	0,290		1,430		
			1	0,100	0,900	0,290		0,026		
		trave T2.16	1	0,450	8,880	0,290		1,159		
		trave T2.17	1	0,450	4,010	0,290		0,523		
		trave T2.18	1	0,600	21,200	0,290		3,689		
		trave T2.19	1	0,600	10,960	0,290		1,907		
		trave T2.20	1	0,600	21,200	0,290		3,689		
		trave T2.21	1	0,600	11,760	0,290		2,046		
		trave T2.22	1	0,600	21,200	0,290		3,689		
		trave T2.23	1	0,450	11,760	0,290		1,535		
			1	0,100	0,900	0,290		0,026		
		trave T2.24	1	0,300	4,120	0,290		0,358		
		trave T2.25	1	0,300	1,900	0,290		0,165		
		trave T2.26	1	0,300	4,120	0,290		0,358		
		trave T2.27	1	0,300	1,900	0,290		0,165		
		trave T2.28	1	0,450	15,360	0,290		2,004		
		trave T2.29	1	0,300	5,470	0,290		0,476		
		trave T2.30	1	0,300	1,860	0,290		0,162		
		trave T2.31(B)	1	0,450	10,830	0,290		1,413		
		trave T2.32	1	0,450	8,750	0,290		1,142		
		trave T2.33	1	0,600	10,830	0,290		1,884		
		trave T2.34	1	0,600	13,830	0,290		2,406		
		trave T2.35	1	0,450	9,200	0,290		1,201		
		trave T2.36	1	0,450	22,500	0,290		2,936		
			1	0,100	8,600	0,290		0,249		
		trave T2.37	1	0,450	13,840	0,290		1,806		
		trave T2.38	1	0,450	7,740	0,290		1,010		
		trave T2.39	1	0,450	11,700	0,290		1,527		
		trave T2.40	1	0,450	13,150	0,290		1,716		
		solaio 3° trave T3.01(A)	1	0,450	21,950	0,290		2,864		
			1	0,100	1,610	0,290		0,047		
		trave T3.02	1	0,450	7,450	0,290		0,972		
		trave T3.03	1	0,600	7,450	0,290		1,296		
		trave T3.04	1	0,600	21,950	0,290		3,819		
		trave T3.05	1	0,600	7,450	0,290		1,296		
		trave T3.06	1	0,600	21,850	0,290		3,802		
		trave T3.07	1	0,600	7,450	0,290		1,296		
		trave T3.08	1	0,450	11,650	0,290		1,520		
		trave T3.09	1	0,300	2,000	0,290		0,174		
		trave T3.10	1	0,300	1,900	0,290		0,165		
		trave T3.11	1	0,450	16,230	0,290		2,118		
		trave T3.12	1	0,550	16,430	0,290		2,621		
		trave T3.13	1	0,450	7,740	0,290		1,010		
		trave T3.14	1	0,450	21,200	0,290		2,767		
			1	0,100	8,800	0,290		0,255		

Allegato 2: Computo metrico estimativo variante opere strutturali

Pr.	Codice EPU	Descrizione	n°	Dimensioni			u.m.	quantità	prezzo unit. €	importo lavori €
				lunghezza	larghezza	altezza				
		trave T3.15	1	0,450	10,960	0,290		1,430		
			1	0,100	0,900	0,290		0,026		
		trave T3.16	1	0,450	8,880	0,290		1,159		
		trave T3.17	1	0,450	4,010	0,290		0,523		
		trave T3.18	1	0,600	21,200	0,290		3,689		
		trave T3.19	1	0,600	10,960	0,290		1,907		
		trave T3.20	1	0,600	21,200	0,290		3,689		
		trave T3.21	1	0,600	11,760	0,290		2,046		
		trave T3.22	1	0,600	21,200	0,290		3,689		
		trave T3.23	1	0,450	11,760	0,290		1,535		
			1	0,100	0,900	0,290		0,026		
		trave T3.24	1	0,300	4,120	0,290		0,358		
		trave T3.25	1	0,300	1,900	0,290		0,165		
		trave T3.26	1	0,300	4,120	0,290		0,358		
		trave T3.27	1	0,300	1,900	0,290		0,165		
		trave T3.28	1	0,450	15,360	0,290		2,004		
		trave T3.29	1	0,300	5,470	0,290		0,476		
		trave T3.30	1	0,300	1,860	0,290		0,162		
		trave T3.31(B)	1	0,450	10,830	0,290		1,413		
		trave T3.32	1	0,450	8,750	0,290		1,142		
		trave T3.33	1	0,600	10,830	0,290		1,884		
		trave T3.34	1	0,600	13,830	0,290		2,406		
		trave T3.35	1	0,450	9,200	0,290		1,201		
		trave T3.36	1	0,450	22,500	0,290		2,936		
			1	0,100	8,600	0,290		0,249		
		trave T3.37	1	0,450	13,840	0,290		1,806		
		trave T3.38	1	0,450	7,740	0,290		1,010		
		trave T3.39	1	0,450	11,700	0,290		1,527		
		trave T3.40	1	0,450	13,150	0,290		1,716		
		solaio 4° trave T4.01	1	0,450	7,450	0,290		0,972		
		trave T4.02	1	0,600	7,450	0,290		1,296		
		trave T4.03	1	0,600	7,450	0,290		1,296		
		trave T4.04	1	0,600	7,450	0,290		1,296		
		trave T4.05	1	0,450	11,650	0,290		1,520		
		trave T4.06	1	0,300	4,120	0,290		0,358		
		trave T4.07	1	0,300	1,900	0,290		0,165		
		trave T4.08	1	0,300	4,120	0,290		0,358		
		trave T4.09	1	0,300	1,900	0,290		0,165		
		trave T4.10	1	0,450	15,360	0,290		2,004		
		varie	1	5,396	1,000	1,000		5,396		
							mc	215,000	162,52	
13		Calcestruzzo Rck=30 N/mm ² per pilastri							34 941,80	
		pil./setti p.t. tipo 1 (A)	23	0,400	0,400	3,420		12,586		
		tipo 2 (A)	3	0,400	0,400	3,420		1,642		
		tipo 3 (A)	11	0,300	0,500	3,420		5,643		
		tipo 4 (A)	5	0,300	0,500	3,420		2,565		
		tipo 6 (A)	4	0,300	0,700	3,420		2,873		
		tipo 7 (A)	4	0,300	0,400	3,420		1,642		
		tipo 8 (A)	1	0,300	0,300	3,420		0,308		
		setto S1 (A)	1	0,300	5,200	3,420		5,335		
		setto S2 (A)	1	0,300	2,500	3,420		2,565		
		setto S3 (A)	1	0,300	2,500	3,420		2,565		
		tipo 1 (B)	9	0,400	0,400	3,420		4,925		
		tipo 3 (B)	5	0,300	0,500	3,420		2,565		

Allegato 2: Computo metrico estimativo variante opere strutturali

Pr.	Codice EPU	Descrizione	n°	Dimensioni			u.m.	quantità	prezzo unit. €	importo lavori €
				lunghezza	larghezza	altezza				
		tipo 5 (B)	11	0,300	0,700	3,420		7,900		
		setto S4 (B)	1	0,300	2,600	3,420		2,668		
		setto S5 (B)	1	0,300	2,200	3,420		2,257		
		setto S6 (B)	1	0,300	2,200	3,420		2,257		
		pil./setti p.1° tipo 1 (A)	23	0,400	0,400	3,210		11,813		
		tipo 2 (A)	3	0,400	0,400	3,210		1,541		
		tipo 3 (A)	11	0,300	0,500	3,210		5,297		
		tipo 4 (A)	5	0,300	0,500	3,210		2,408		
		tipo 6 (A)	4	0,300	0,700	3,210		2,696		
		tipo 7 (A)	4	0,300	0,400	3,210		1,541		
		tipo 8 (A)	1	0,300	0,300	3,210		0,289		
		setto S1 (A)	1	0,300	5,200	3,210		5,008		
		setto S2 (A)	1	0,300	2,500	3,210		2,408		
		setto S3 (A)	1	0,300	2,500	3,210		2,408		
		tipo 1 (B)	9	0,400	0,400	3,210		4,622		
		tipo 3 (B)	5	0,300	0,500	3,210		2,408		
		tipo 5 (B)	11	0,300	0,700	3,210		7,415		
		setto S4 (B)	1	0,300	2,600	3,210		2,504		
		setto S5 (B)	1	0,300	2,200	3,210		2,119		
		setto S6 (B)	1	0,300	2,200	3,210		2,119		
		pil./setti p.2° tipo 1 (A)	23	0,400	0,400	3,210		11,813		
		tipo 2 (A)	3	0,400	0,400	3,210		1,541		
		tipo 3 (A)	11	0,300	0,500	3,210		5,297		
		tipo 4 (A)	5	0,300	0,500	3,210		2,408		
		tipo 6 (A)	4	0,300	0,700	3,210		2,696		
		tipo 7 (A)	4	0,300	0,400	3,210		1,541		
		tipo 8 (A)	1	0,300	0,300	3,210		0,289		
		setto S1 (A)	1	0,300	5,200	3,210		5,008		
		setto S2 (A)	1	0,300	2,500	3,210		2,408		
		setto S3 (A)	1	0,300	2,500	3,210		2,408		
		tipo 1 (B)	9	0,400	0,400	3,210		4,622		
		tipo 3 (B)	5	0,300	0,500	3,210		2,408		
		tipo 5 (B)	11	0,300	0,700	3,210		7,415		
		setto S4 (B)	1	0,300	2,600	3,210		2,504		
		setto S5 (B)	1	0,300	2,200	3,210		2,119		
		setto S6 (B)	1	0,300	2,200	3,210		2,119		
		pil./setti p.3° tipo 2 (A)	3	0,400	0,400	3,210		1,541		
		tipo 4 (A)	5	0,300	0,500	3,210		2,408		
		tipo 6 (A)	4	0,300	0,700	3,210		2,696		
		varie	1	4,876	1,000	1,000		4,876		
							mc	185,000	162,52	30 066,20
14		Calcestruzzo Rck=30 N/mm ² per muri in elevazione								
		VS2 (A) pareti vert.	2	2,600	0,200	10,710		11,138		
		pareti orizz.	2	8,000	0,200	10,710		34,272		
		fori porte	-3	1,300	0,200	2,340		-1,825		
		VA2 (A) pareti vert.	4	1,800	0,200	10,850		15,624		
		pareti orizz.	2	6,200	0,200	10,850		26,908		
		fori porte	-3	1,300	0,200	2,340		-1,825		
			-6	0,900	0,200	2,340		-2,527		
		VS1 (A) pareti vert.	2	8,000	0,200	14,210		45,472		
		pareti orizz.	2	3,800	0,200	14,210		21,599		
		basam. scala	1	1,500	1,300	0,300		0,585		
		fori porte	-4	1,600	0,200	2,340		-2,995		
		fori finestre	-4	1,500	0,200	2,500		-3,000		

Allegato 2: Computo metrico estimativo variante opere strutturali

Pr.	Codice EPU	Descrizione	n°	Dimensioni			u.m.	quantità	prezzo unit. €	importo lavori €
				lunghezza	larghezza	altezza				
		VA1 (A) pareti vert.	2	3,560	0,200	14,350		20,434		
			1	3,160	0,200	15,450		9,764		
		pareti orizz.	2	3,800	0,200	14,350		21,812		
		fori porte	-9	1,100	0,200	2,340		-4,633		
		VS3 (B) pareti vert.	2	7,400	0,200	10,710		31,702		
		pareti orizz.	2	2,600	0,200	10,710		11,138		
		basam. scala	1	1,200	1,300	0,300		0,468		
		fori porte	-3	1,300	0,200	2,340		-1,825		
		varie	1	7,714	1,000	1,000		7,714		
							mc	240,000	162,52	39 004,80
15		Calcestruzzo Rck=30 N/mm ² per solette								
		VA2 (A) soletta estr.	1	4,400	2,200	0,200		1,936		
		VS1 (A) soletta piano	4	0,730	3,800	0,290		3,218		
		VA1 (A) soletta estr.	1	4,000	3,560	0,200		2,848		
		varie	1	0,000	1,000	1,000		0,000		
							mc	8,002	162,52	1 300,49
16		Calcestruzzo Rck=30 N/mm ² per rampe scala e pianerottoli								
		VS2 (A) pianerottolo	2	2,600	2,600	0,200		2,704		
			2	2,600	2,000	0,200		2,080		
		gradino tipo	40	1,200	0,075	1,000		3,600		
		VS1 (A) pianerottolo	6	2,000	3,800	0,200		9,120		
		gradino tipo	60	1,500	0,075	1,000		6,750		
		VS3 (B) pianerottolo	4	2,600	2,000	0,200		4,160		
		gradino tipo	40	1,200	0,075	1,000		3,600		
		varie	1	0,000	1,000	1,000		0,000		
							mc	32,014	162,52	5 202,92
17		Cassero per travi								
		solaio 1° trave T1.01(A)	1	0,450	21,950			9,878		
			1	0,290	21,950			6,366		
		trave T1.02	1	0,450	7,450			3,353		
			1	0,290	7,450			2,161		
		trave T1.03	1	0,600	7,450			4,470		
		trave T1.04	1	0,600	21,950			13,170		
		trave T1.05	1	0,600	7,450			4,470		
		trave T1.06	1	0,600	21,850			13,110		
		trave T1.07	1	0,600	7,450			4,470		
		trave T1.08	1	0,450	11,650			5,243		
			1	0,290	11,650			3,379		
		trave T1.09	1	0,300	2,000			0,600		
		trave T1.10	1	0,300	1,900			0,570		
		trave T1.11	1	0,450	16,230			7,304		
		trave T1.12	1	0,550	16,430			9,037		
			1	0,290	16,430			4,765		
		trave T1.13	1	0,450	7,740			3,483		
			1	0,290	7,740			2,245		
		trave T1.14	1	0,450	21,200			9,540		
			1	0,290	22,950			6,656		
		trave T1.15	1	0,450	10,960			4,932		
			1	0,290	11,960			3,468		
		trave T1.16	1	0,450	8,880			3,996		
		trave T1.17	1	0,450	4,010			1,805		
		trave T1.18	1	0,600	21,200			12,720		
		trave T1.19	1	0,600	10,960			6,576		
		trave T1.20	1	0,600	21,200			12,720		

Allegato 2: Computo metrico estimativo variante opere strutturali

Pr.	Codice EPU	Descrizione	n°	Dimensioni			u.m.	quantità	prezzo unit. €	importo lavori €
				lunghezza	larghezza	altezza				
		trave T1.21	1	0,600	11,760			7,056		
		trave T1.22	1	0,600	21,200			12,720		
		trave T1.23	1	0,450	11,760			5,292		
			1	0,290	12,760			3,700		
		trave T1.24	1	0,300	4,120			1,236		
		trave T1.25	1	0,300	1,900			0,570		
		trave T1.26	1	0,300	4,120			1,236		
		trave T1.27	1	0,300	1,900			0,570		
		trave T1.28	1	0,450	15,360			6,912		
			1	0,290	18,060			5,237		
		trave T1.29	1	0,300	5,470			1,641		
		trave T1.30	1	0,300	1,860			0,558		
		fori	1	0,290	11,430			3,315		
			3	0,290	0,000			0,000		
		trave T1.31(B)	1	0,450	10,830			4,874		
			1	0,290	10,830			3,141		
		trave T1.32	1	0,450	8,750			3,938		
			1	0,290	8,750			2,538		
		trave T1.33	1	0,600	10,830			6,498		
		trave T1.34	1	0,600	13,830			8,298		
		trave T1.35	1	0,450	9,200			4,140		
		trave T1.36	1	0,450	22,500			10,125		
			1	0,290	22,500			6,525		
		trave T1.37	1	0,450	13,840			6,228		
			1	0,290	15,940			4,623		
		trave T1.38	1	0,450	7,740			3,483		
		trave T1.39	1	0,450	11,700			5,265		
		trave T1.39	1	0,450	13,150			5,918		
			1	0,290	14,600			4,234		
		solaio 2° trave T2.01(A)	1	0,450	21,950			9,878		
			1	0,290	21,950			6,366		
		trave T2.02	1	0,450	7,450			3,353		
			1	0,290	7,450			2,161		
		trave T2.03	1	0,600	7,450			4,470		
		trave T2.04	1	0,600	21,950			13,170		
		trave T2.05	1	0,600	7,450			4,470		
		trave T2.06	1	0,600	21,850			13,110		
		trave T2.07	1	0,600	7,450			4,470		
		trave T2.08	1	0,450	11,650			5,243		
			1	0,290	11,650			3,379		
		trave T2.09	1	0,300	2,000			0,600		
		trave T2.10	1	0,300	1,900			0,570		
		trave T2.11	1	0,450	16,230			7,304		
		trave T2.12	1	0,550	16,430			9,037		
			1	0,290	16,430			4,765		
		trave T2.13	1	0,450	7,740			3,483		
			1	0,290	7,740			2,245		
		trave T2.14	1	0,450	21,200			9,540		
			1	0,290	22,950			6,656		
		trave T2.15	1	0,450	10,960			4,932		
			1	0,290	11,960			3,468		
		trave T2.16	1	0,450	8,880			3,996		
		trave T2.17	1	0,450	4,010			1,805		
		trave T2.18	1	0,600	21,200			12,720		

Allegato 2: Computo metrico estimativo variante opere strutturali

Pr.	Codice EPU	Descrizione	n°	Dimensioni			u.m.	quantità	prezzo unit. €	importo lavori €
				lunghezza	larghezza	altezza				
		trave T2.19	1	0,600	10,960			6,576		
		trave T2.20	1	0,600	21,200			12,720		
		trave T2.21	1	0,600	11,760			7,056		
		trave T2.22	1	0,600	21,200			12,720		
		trave T2.23	1	0,450	11,760			5,292		
			1	0,290	12,760			3,700		
		trave T2.24	1	0,300	4,120			1,236		
		trave T2.25	1	0,300	1,900			0,570		
		trave T2.26	1	0,300	4,120			1,236		
		trave T2.27	1	0,300	1,900			0,570		
		trave T2.28	1	0,450	15,360			6,912		
			1	0,290	18,060			5,237		
		trave T2.29	1	0,300	5,470			1,641		
		trave T2.30	1	0,300	1,860			0,558		
		fori	1	0,290	11,430			3,315		
			3	0,290	0,000			0,000		
		trave T2.31(B)	1	0,450	10,830			4,874		
			1	0,290	10,830			3,141		
		trave T2.32	1	0,450	8,750			3,938		
			1	0,290	8,750			2,538		
		trave T2.33	1	0,600	10,830			6,498		
		trave T2.34	1	0,600	13,830			8,298		
		trave T2.35	1	0,450	9,200			4,140		
		trave T2.36	1	0,450	22,500			10,125		
			1	0,290	22,500			6,525		
		trave T2.37	1	0,450	13,840			6,228		
			1	0,290	15,940			4,623		
		trave T2.38	1	0,450	7,740			3,483		
		trave T2.39	1	0,450	11,700			5,265		
		trave T2.40	1	0,450	13,150			5,918		
			1	0,290	14,600			4,234		
		soffitto 3° trave T3.01(A)	1	0,450	21,950			9,878		
			1	0,290	21,950			6,366		
		trave T3.02	1	0,450	7,450			3,353		
			1	0,290	7,450			2,161		
		trave T3.03	1	0,600	7,450			4,470		
		trave T3.04	1	0,600	21,950			13,170		
		trave T3.05	1	0,600	7,450			4,470		
		trave T3.06	1	0,600	21,850			13,110		
		trave T3.07	1	0,600	7,450			4,470		
		trave T3.08	1	0,450	11,650			5,243		
			1	0,290	11,650			3,379		
		trave T3.09	1	0,300	2,000			0,600		
		trave T3.10	1	0,300	1,900			0,570		
		trave T3.11	1	0,450	16,230			7,304		
		trave T3.12	1	0,550	16,430			9,037		
			1	0,290	16,430			4,765		
		trave T3.13	1	0,450	7,740			3,483		
			1	0,290	7,740			2,245		
		trave T3.14	1	0,450	21,200			9,540		
			1	0,290	22,950			6,656		
		trave T3.15	1	0,450	10,960			4,932		
			1	0,290	11,960			3,468		
		trave T3.16	1	0,450	8,880			3,996		

Allegato 2: Computo metrico estimativo variante opere strutturali

Pr.	Codice EPU	Descrizione	n°	Dimensioni			u.m.	quantità	prezzo unit. €	importo lavori €
				lunghezza	larghezza	altezza				
		trave T3.17	1	0,450	4,010		1,805			
		trave T3.18	1	0,600	21,200		12,720			
		trave T3.19	1	0,600	10,960		6,576			
		trave T3.20	1	0,600	21,200		12,720			
		trave T3.21	1	0,600	11,760		7,056			
		trave T3.22	1	0,600	21,200		12,720			
		trave T3.23	1	0,450	11,760		5,292			
			1	0,290	12,760		3,700			
		trave T3.24	1	0,300	4,120		1,236			
		trave T3.25	1	0,300	1,900		0,570			
		trave T3.26	1	0,300	4,120		1,236			
		trave T3.27	1	0,300	1,900		0,570			
		trave T3.28	1	0,450	15,360		6,912			
			1	0,290	18,060		5,237			
		trave T3.29	1	0,300	5,470		1,641			
		trave T3.30	1	0,300	1,860		0,558			
		fori	1	0,290	11,430		3,315			
			3	0,290	0,000		0,000			
		trave T3.31(B)	1	0,450	10,830		4,874			
			1	0,290	10,830		3,141			
		trave T3.32	1	0,450	8,750		3,938			
			1	0,290	8,750		2,538			
		trave T3.33	1	0,600	10,830		6,498			
		trave T3.34	1	0,600	13,830		8,298			
		trave T3.35	1	0,450	9,200		4,140			
		trave T3.36	1	0,450	22,500		10,125			
			1	0,290	22,500		6,525			
		trave T3.37	1	0,450	13,840		6,228			
			1	0,290	15,940		4,623			
		trave T3.38	1	0,450	7,740		3,483			
		trave T3.39	1	0,450	11,700		5,265			
		trave T3.40	1	0,450	13,150		5,918			
			1	0,290	14,600		4,234			
		solaiο 4° trave T4.01(A)	1	0,450	7,450		3,353			
			1	0,290	7,450		2,161			
		trave T4.02	1	0,600	7,450		4,470			
		trave T4.03	1	0,600	7,450		4,470			
		trave T4.04	1	0,600	7,450		4,470			
		trave T4.05	1	0,450	11,650		5,243			
			1	0,290	11,650		3,379			
		trave T4.06	1	0,300	4,120		1,236			
			1	0,290	4,120		1,195			
		trave T4.07	1	0,300	1,900		0,570			
			1	0,290	2,350		0,682			
		trave T4.08	1	0,300	4,120		1,236			
		trave T4.09	1	0,300	1,900		0,570			
		trave T4.10	1	0,450	15,360		6,912			
			1	0,290	18,060		5,237			
		varie	1	33,767	1,000		33,767			
						mq	950,000	42,10	39 995,00	
18		Cassero per pilastri								
		pil./setti p.t. tipo 1 (A)	23	1,600	3,420		125,856			
		tipo 2 (A)	3	1,600	3,420		16,416			
		tipo 3 (A)	11	1,600	3,420		60,192			

Allegato 2: Computo metrico estimativo variante opere strutturali

Pr.	Codice EPU	Descrizione	n°	Dimensioni			u.m.	quantità	prezzo unit. €	importo lavori €
				lunghezza	larghezza	altezza				
		tipo 4 (A)	5	1,600	3,420			27,360		
		tipo 6 (A)	4	2,000	3,420			27,360		
		tipo 7 (A)	4	1,400	3,420			19,152		
		tipo 8 (A)	1	1,200	3,420			4,104		
		setto S1 (A)	1	11,000	3,420			37,620		
		setto S2 (A)	1	5,600	3,420			19,152		
		setto S3 (A)	1	5,600	3,420			19,152		
		tipo 1 (B)	9	1,600	3,420			49,248		
		tipo 3 (B)	5	1,600	3,420			27,360		
		tipo 5 (B)	11	2,000	3,420			75,240		
		setto S4 (B)	1	5,800	3,420			19,836		
		setto S5 (B)	1	5,000	3,420			17,100		
		setto S6 (B)	1	5,000	3,420			17,100		
		pil./setti p.1° tipo 1 (A)	23	1,600	3,210			118,128		
		tipo 2 (A)	3	1,600	3,210			15,408		
		tipo 3 (A)	11	1,600	3,210			56,496		
		tipo 4 (A)	5	1,600	3,210			25,680		
		tipo 6 (A)	4	2,000	3,210			25,680		
		tipo 7 (A)	4	1,400	3,210			17,976		
		tipo 8 (A)	1	1,200	3,210			3,852		
		setto S1 (A)	1	11,000	3,210			35,310		
		setto S2 (A)	1	5,600	3,210			17,976		
		setto S3 (A)	1	5,600	3,210			17,976		
		tipo 1 (B)	9	1,600	3,210			46,224		
		tipo 3 (B)	5	1,600	3,210			25,680		
		tipo 5 (B)	11	2,000	3,210			70,620		
		setto S4 (B)	1	5,800	3,210			18,618		
		setto S5 (B)	1	5,000	3,210			16,050		
		setto S6 (B)	1	5,000	3,210			16,050		
		pil./setti p.2° tipo 1 (A)	23	1,600	3,210			118,128		
		tipo 2 (A)	3	1,600	3,210			15,408		
		tipo 3 (A)	11	1,600	3,210			56,496		
		tipo 4 (A)	5	1,600	3,210			25,680		
		tipo 6 (A)	4	2,000	3,210			25,680		
		tipo 7 (A)	4	1,400	3,210			17,976		
		tipo 8 (A)	1	1,200	3,210			3,852		
		setto S1 (A)	1	11,000	3,210			35,310		
		setto S2 (A)	1	5,600	3,210			17,976		
		setto S3 (A)	1	5,600	3,210			17,976		
		tipo 1 (B)	9	1,600	3,210			46,224		
		tipo 3 (B)	5	1,600	3,210			25,680		
		tipo 5 (B)	11	2,000	3,210			70,620		
		setto S4 (B)	1	5,800	3,210			18,618		
		setto S5 (B)	1	5,000	3,210			16,050		
		setto S6 (B)	1	5,000	3,210			16,050		
		pil./setti p.3° tipo 2 (A)	3	1,600	3,210			15,408		
		tipo 4 (A)	5	1,600	3,210			25,680		
		tipo 6 (A)	4	2,000	3,210			25,680		
		varie	1	15,536	1,000			15,536		
						mq	1700,000	42,10	71 570,00	
19		Cassero per muri								
		VS2 (A)	2	8,000	10,710			171,360		
			2	7,600	10,710			162,792		
			2	3,000	10,710			64,260		

Allegato 2: Computo metrico estimativo variante opere strutturali

Pr.	Codice EPU	Descrizione	n°	Dimensioni			u.m.	quantità	prezzo unit. €	importo lavori €
				lunghezza	larghezza	altezza				
			2	2,600	10,710			55,692		
		VA2 (A)	2	6,200	11,050			137,020		
			4	1,900	11,050			83,980		
			2	1,600	11,050			35,360		
			6	1,800	11,050			119,340		
			2	2,200	10,710			47,124		
		VS1 (A)	2	8,000	14,210			227,360		
			1	4,200	14,210			59,682		
			3	3,800	14,210			161,994		
			2	7,000	14,210			198,940		
			2	0,630	14,210			17,905		
			2	0,200	14,210			5,684		
		app. scala	2	1,500	1,300			3,900		
			1	0,300	1,300			0,390		
		VA1 (A)	2	4,200	14,550			122,220		
			2	3,560	14,550			103,596		
			4	1,800	14,550			104,760		
			2	3,160	14,550			91,956		
			2	3,160	15,650			98,908		
		VS3 (B)	2	3,000	10,710			64,260		
			2	7,400	10,710			158,508		
			2	2,600	10,710			55,692		
			2	7,000	10,710			149,940		
		app. scala	2	1,200	1,300			3,120		
			1	0,300	1,300			0,390		
		varie	1	93,867	1,000			93,867		
							mq	2600,000	42,10	109 460,00
20		Cassero per solette								
		VA2 (A)	2	1,900	1,800			6,840		
		VA1 (A)	2	1,800	3,160			11,376		
		varie	1	1,784	1,000			1,784		
							mq	20,000	42,10	842,00
21		Cassero per rampe scala e pianerottoli								
		VS2 (A) pianerottoli	2	2,600	2,600			13,520		
			2	2,600	2,000			10,400		
		rampa	4	3,750	1,200			18,000		
			4	0,200	0,200			0,160		
			4	3,750	0,250			3,750		
		alzate	40	0,160	1,200			7,680		
		VS1 (A) pianerottoli	3	3,800	2,000			22,800		
			3	3,800	2,000			22,800		
		rampa	6	3,750	1,200			27,000		
			6	0,200	0,200			0,240		
			6	3,750	0,250			5,625		
		alzate	60	0,160	1,200			11,520		
		VS3 (B) pianerottoli	3	2,600	2,000			15,600		
			3	2,600	2,000			15,600		
		rampa	4	3,750	1,200			18,000		
			4	0,200	0,200			0,160		
			4	3,750	0,250			3,750		
		alzate	40	0,160	1,200			7,680		
		varie	1	5,715	1,000			5,715		
							mq	210,000	42,10	8 841,00
22		Acciaio B450C per c.a. lavorato								

Allegato 2: Computo metrico estimativo variante opere strutturali

Pr.	Codice EPU	Descrizione	n°	Dimensioni			u.m.	quantità	prezzo unit. €	importo lavori €
				lunghezza	larghezza	altezza				
		travi solaio 1°	mc	66,724	kg/mc	220,000		14679,200		
		travi solaio 2°	mc	66,724	kg/mc	220,000		14679,200		
		travi solaio 2°	mc	66,724	kg/mc	220,000		14679,200		
		travi solaio 2°	mc	9,433	kg/mc	220,000		2075,350		
		pil./setti p.t.	mc	60,295	kg/mc	240,000		14470,704		
		pil./setti p.1°	mc	56,592	kg/mc	240,000		13582,152		
		pil./setti p.2°	mc	56,592	kg/mc	240,000		13582,152		
		pil./setti p.3°	mc	6,645	kg/mc	240,000		1594,728		
		muri in elevazione	mc	240,000	kg/mc	220,000		52800,000		
		solette	mc	8,002	kg/mc	220,000		1760,440		
		rampe scala	mc	32,014	kg/mc	220,000		7043,080		
		varie	mc	1,000	kg/mc	57,315		57,315		
							kg	151003,520	1,83	276 336,44
22a	NP2	Acciaio per carpenteria metallica								
		pilastrini tettoie	8,0	3,420	kg/mc	14,600		399,456		
			3,0	3,600	kg/mc	14,600		157,680		
		travi tettoie	1,0	13,400	kg/mc	13,850		185,590		
			1,0	5,000	kg/mc	13,850		69,250		
			1,0	11,000	kg/mc	13,850		152,350		
			3,0	4,000	kg/mc	13,850		166,200		
			4,0	3,500	kg/mc	13,850		193,900		
		piastre e bull.	1,0	0,100	kg/mc	#####		132,443		
		varie	1,0	43,131	kg/mc	1,000		43,131		
							kg	1500,000	5,95	8 925,00
23		Formazione massetto cls 200/325 cm. 10 staggiato + rete elettrosaldata								
		area totale (filo interno muri)	1	1200,000	1,000			1200,000		
							mq	1200,000	26,00	31 200,00
24		Solaio REI120 a lastre prefabbricate in c.a. tralicciate h=4+20+5=29 cm								
		varie	1	0,000	0,000			0,000		
							mq	0,000	66,10	0,00
25		Solaio in laterocemento a pannelli h=24+5=29 cm								
		solaio 1° corpo A	1	4,010	1,180			4,732		
			1	4,010	3,430			13,754		
			1	4,010	3,820			15,318		
			1	4,010	5,250			21,053		
			1	6,950	5,060			35,167		
			1	6,950	3,820			26,549		
			1	7,750	5,250			40,688		
			1	2,400	1,900			4,560		
			1	1,800	1,600			2,880		
			1	12,320	5,060			62,339		
			1	12,320	3,820			47,062		
			1	12,320	5,250			64,680		
			1	7,010	5,470			38,345		
			1	1,865	1,320			2,462		
			1	3,820	1,180			4,508		
			1	3,820	3,430			13,103		
			1	3,820	3,820			14,592		
			1	3,820	5,250			20,055		
			1	3,820	5,470			20,895		
			1	5,060	1,180			5,971		
			1	5,060	3,430			17,356		
			1	5,060	3,820			19,329		
			1	5,060	5,250			26,565		

Allegato 2: Computo metrico estimativo variante opere strutturali

Pr.	Codice EPU	Descrizione	n°	Dimensioni			u.m.	quantità	prezzo unit. €	importo lavori €
				lunghezza	larghezza	altezza				
			1	5,060	5,470			27,678		
			1	1,900	3,600			6,840		
			1	3,920	3,600			14,112		
			1	4,960	7,000			34,720		
			1	3,920	7,000			27,440		
			1	4,960	7,000			34,720		
			1	1,520	7,000			10,640		
		corpo B	1	4,960	12,930			64,133		
			1	3,920	10,380			40,690		
			1	3,230	2,550			8,237		
			1	4,960	10,380			51,485		
			1	1,450	8,300			12,035		
			1	11,700	6,400			74,880		
			1	9,750	1,450			14,138		
			1	1,650	1,450			2,393		
		solaio 2° corpo A	1	4,010	1,180			4,732		
			1	4,010	3,430			13,754		
			1	4,010	3,820			15,318		
			1	4,010	5,250			21,053		
			1	6,950	5,060			35,167		
			1	6,950	3,820			26,549		
			1	7,750	5,250			40,688		
			1	2,400	1,900			4,560		
			1	1,800	1,600			2,880		
			1	12,320	5,060			62,339		
			1	12,320	3,820			47,062		
			1	12,320	5,250			64,680		
			1	7,010	5,470			38,345		
			1	1,865	1,320			2,462		
			1	3,820	1,180			4,508		
			1	3,820	3,430			13,103		
			1	3,820	3,820			14,592		
			1	3,820	5,250			20,055		
			1	3,820	5,470			20,895		
			1	5,060	1,180			5,971		
			1	5,060	3,430			17,356		
			1	5,060	3,820			19,329		
			1	5,060	5,250			26,565		
			1	5,060	5,470			27,678		
			1	1,900	3,600			6,840		
			1	3,920	3,600			14,112		
			1	4,960	7,000			34,720		
			1	3,920	7,000			27,440		
			1	4,960	7,000			34,720		
			1	1,520	7,000			10,640		
		corpo B	1	4,960	12,930			64,133		
			1	3,920	10,380			40,690		
			1	3,230	2,550			8,237		
			1	4,960	10,380			51,485		
			1	1,450	8,300			12,035		
			1	11,700	6,400			74,880		
			1	9,750	1,450			14,138		
			1	1,650	1,450			2,393		
		solaio 3° corpo A	1	4,010	1,180			4,732		

Allegato 2: Computo metrico estimativo variante opere strutturali

Pr.	Codice EPU	Descrizione	n°	Dimensioni			u.m.	quantità	prezzo unit. €	importo lavori €
				lunghezza	larghezza	altezza				
			1	4,010	3,430			13,754		
			1	4,010	3,820			15,318		
			1	4,010	5,250			21,053		
			1	6,950	5,060			35,167		
			1	6,950	3,820			26,549		
			1	7,750	5,250			40,688		
			1	2,400	1,900			4,560		
		VS2	1	2,600	7,630			19,838		
			1	1,800	1,600			2,880		
			1	12,320	5,060			62,339		
			1	12,320	3,820			47,062		
			1	12,320	5,250			64,680		
			1	7,010	5,470			38,345		
			1	1,865	1,320			2,462		
			1	3,820	1,180			4,508		
			1	3,820	3,430			13,103		
			1	3,820	3,820			14,592		
			1	3,820	5,250			20,055		
			1	3,820	5,470			20,895		
			1	5,060	1,180			5,971		
			1	5,060	3,430			17,356		
			1	5,060	3,820			19,329		
			1	5,060	5,250			26,565		
			1	5,060	5,470			27,678		
			1	1,900	3,600			6,840		
			1	3,920	3,600			14,112		
			1	4,960	7,000			34,720		
			1	3,920	7,000			27,440		
			1	4,960	7,000			34,720		
			1	1,520	7,000			10,640		
		corpo B	1	4,960	12,930			64,133		
			1	3,920	10,380			40,690		
			1	3,230	2,550			8,237		
			1	4,960	10,380			51,485		
			1	1,450	8,300			12,035		
			1	11,700	6,400			74,880		
			1	9,750	1,450			14,138		
			1	1,650	1,450			2,393		
		VS3	1	2,600	7,000			18,200		
		solaio 4°	1	1,900	3,600			6,840		
			1	3,920	3,600			14,112		
			1	4,960	7,000			34,720		
			1	3,920	7,000			27,440		
			1	4,960	7,000			34,720		
			1	1,520	7,000			10,640		
		VS1	1	3,800	7,000			26,600		
		varie	1	68,587	1,000			68,587		
						mq	3100,000	59,49	184 419,00	
26		Solaio in laterocemento a pannelli h=24+5=29 cm tipo F								
		varie	1	0,000	0,000			0,000		
						mq	0,000	50,99	0,00	
26a	NP3	Pannelli coibentati in acciaio								
		cop. tettoie	1	13,400	3,000			40,200		
			1	11,000	3,000			33,000		

Allegato 2: Computo metrico estimativo variante opere strutturali

Pr.	Codice EPU	Descrizione	n°	Dimensioni			u.m.	quantità	prezzo unit. €	importo lavori €
				lunghezza	larghezza	altezza				
			1	6,000	3,000			18,000		
			1	7,800	4,100			31,980		
		varie	1	6,820	1,000			6,820		
							mq	130,000	36,60	4 758,00
27		Orditura copertura con pareti incrociate e tavelloni								
		solaio 3° corpo A	1	17,730	39,210			695,193		
			1	4,870	21,850			106,410		
			1	0,250	0,500			0,125		
		corpo B	1	23,330	16,000			373,280		
			1	14,580	2,140			31,201		
		solaio 4°	1	13,150	19,560			257,214		
		varie	1	36,577	1,000			36,577		
							mq	1500,000	69,07	103 605,00
28		Cornicione in cls prefabbricato sez. 75x29 h								
		solaio 3° corpo A	1	22,600				22,600		
			1	17,730				17,730		
			1	37,710				37,710		
			1	14,480				14,480		
			1	7,310				7,310		
			1	0,450				0,450		
		corpo B	2	23,330				46,660		
			1	14,600				14,600		
			1	2,140				2,140		
		solaio 4°	2	13,150				26,300		
			2	18,060				36,120		
		varie	1	3,900				3,900		
							mq	230,000	95,00	21 850,00
		TOTALE C)							€	972 317,65
TOTALE COMPLESSIVO OPERE EDILI									€	#RIF!